
Návod k obsluze
Systém odstraňování chloupků IPL (pro domácnost)

Model č. ES-WH80

ES-WH80_EU.indb   1 2015/04/06   13:04:07



2

Česky  ............................................. 5

ES-WH80_EU.indb   2 2015/04/06   13:04:07



3

SELECT

SELECT




































ES-WH80_EU.indb   3 2015/04/06   13:04:07



4

ES-WH80_EU.indb   4 2015/04/06   13:04:07



5

C
Z

Návod k obsluze
Systém odstraňování chloupků IPL (pro domácnost)

Model č. ES-WH80

Obsah
Bezpečnostní pokyny................. 7
Účel použití ......................................... 11

 .................................... 12

Pokyny týkající se času a frekvence 
použití ................................................. 13

Oblasti ošetření .................................. 12

Nabíjení ............................................... 13
Před použitím ..................................... 14
První použití zařízení ......................... 14
Postup použití .................................... 15

Pro zdravou pokožku ........................ 16
Indikátor .............................................. 16
Čištění ................................................. 18
Výměna žárovky ................................. 19
Otázky a odpovědi ............................. 20
Řešení problémů ............................... 21
Výdrž baterie ...................................... 22
Vyjmutí vestavěných 
dobíjecích baterií ............................... 22

 ......................................... 23
Děkujeme, že jste si zakoupili tento výrobek od společnosti Panasonic.
Před jeho použitím si prosím přečtěte tyto pokyny a uschovejte si je pro budoucí použití.

ES-WH80_EU.indb   5 2015/04/06   13:04:07

Specifikace

Označení částí



6

Varování
• Toto zařízení mohou používat děti starší 8 let a osoby 
s omezenými psychickými, senzorickými a duševními 
schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, 
pokud budou pod dohledem nebo pokud jim budou 
poskytnuty pokyny týkající se bezpečného používání 
zařízení a pokud budou rozumět souvisejícím rizikům. 
Děti si se zařízením nesmějí hrát. Děti nesmí provádět 
čištění a údržbu zařízení bez dohledu.

• Napájecí kabel nelze vyměnit. Pokud dojde k poškození 
kabelu, je potřeba napájecí adaptér zlikvidovat.

• Zabraňte styku zařízení s vlhkostí.
• Používejte pouze dodaný napájecí adaptér.

ES-WH80_EU.indb   6 2015/04/06   13:04:07



7

C
Z

Bezpečnostní pokyny
Vždy dodržujte na tyto bezpečnostní pokyny s cílem zamezit 
riziku zranění, úmrtí, úrazu elektrickým proudem, požáru a 
poškození majetku.

Vysvětlení symbolů
Následující symboly slouží ke klasifikaci a popsání úrovně rizika, 
zranění a poškození majetku způsobeného neuposlechnutím 
značení a nevhodným použitím.

NEBEZPEČÍ
Označuje možné riziko, 
které bude mít za následek 
vážné zranění anebo smrt. 

VAROVÁNÍ
Označuje možné riziko, 
které může mít za následek 
vážné zranění anebo smrt.

UPOZORNĚNÍ
Označuje riziko, které 
může mít za následek 
lehké zranění.

Následující symboly slouží ke klasifikaci a popsání typu pokynů, 
které je nezbytné dodržovat.

Tento symbol slouží k upozornění uživatelů na určitý 
postup činnosti, který nesmí být vykonán.

Tento symbol slouží k upozornění uživatelů na určitý 
postup činnosti, který musí být dodržen pro bezpečný 
provoz zařízení.

VAROVÁNÍ
►Pro zamezení potíží s pokožkou anebo zdravím

Lidé používající implantovaná lékařská zařízení 
(například kardiostimulátor) musí zabránit kontaktu 
tohoto zařízení v oblastech, kde je takové zařízení 
implantováno.
- Mohlo by to mít za následek nehodu anebo nemoc.
Nepoužívejte během těhotenství anebo menstruace.
- Mohlo by to mít za následek potíže s kůží způsobené 
hormonální nerovnováhou. 

Nepoužívejte na tetování.
- Mohlo by to mít za následek keloidy způsobené 
popálením, začervenání anebo vyrážky na pokožce. 

Nesměrujte světlo ze zařízení přímo do očí.
- Mohlo by to mít za následek poranění očí.

Používejte pouze v oblasti podpaží, rukou, 
nohou nebo třísel.
-
 
Neuposlechnutí těchto pokynů může způsobit popálení, 
začervenání anebo vyrážky na pokožce.

►Napájení
Nepřipojujte ani neodpojujte adaptér do elektrické 
zásuvky mokrýma rukama. 
- Mohlo by to mít za následek úraz elektrickým proudem 
nebo nehodu.

ES-WH80_EU.indb   7 2015/04/06   13:04:08



8

VAROVÁNÍ
Kabel nepoškozujte ani neupravujte. Také jej 
neohýbejte silou, natahejte za něj a nekruťte jím. 
Na kabel také nepokládejte nic těžkého a nesvírejte jej.
Nepotápějte napájecí adaptér do vody a neumývejte 
jej vodou. Neumísťujte napájecí adaptér nad umývadlo 
nebo vanu s vodou nebo do jeho blízkosti. Zařízení 
nikdy nepoužívejte, pokud je napájecí adaptér 
poškozen nebo pokud zástrčka nedrží v zásuvce pevně.
- Mohlo by to mít za následek úraz elektrickým proudem 
anebo požár způsobený zkratem.

Používejte pouze dodaný napájecí adaptér. 
Pomocí dodaného napájecího adaptéru nenabíjejte 
žádné jiné zařízení.
-
 
Mohlo by to mít za následek popálení anebo požár 
způsobený zkratem.

Nepoužívejte způsobem přesahujícím povolené 
zatížení zásuvky nebo elektrické sítě.
- Přesažení povoleného zatížení připojením příliš vysokého 
počtu zástrček do jedné zásuvky může mít za následek 
požár způsobený přehřátím.

Spotřebič vždy používejte se zdrojem napájení, který 
se shoduje se jmenovitým napětím uvedeným na 
spotřebiči.
Adaptér anebo zástrčku spotřebiče zcela zasuňte.
- V opačném případě může dojít k požáru anebo k úrazu 
elektrickým proudem.

Během čištění vždy odpojte adaptér ze zásuvky. 
-
 
V opačném případě může dojít k úrazu elektrickým 
proudem nebo ke zranění.

Pravidelně čistěte napájecí zástrčku a zástrčku 
zařízení, abyste předešli hromadění prachu.
- V opačném případě může dojít k požáru způsobenému 
selháním izolace z důvodu vlhkosti.
Adaptér odpojte a utřete suchým hadrem.

 

►Tento produkt
Tento produkt je vybaven vestavěnou nabíjecí baterií. 
Nevhazujte ji do plamene ani ji nezahřívejte. Baterii 
nenabíjejte, nepoužívejte ani nenechávejte v prostředí 
s vysokou teplotou.
- Mohlo by to mít za následek přehřátí, vznícení nebo 
explozi.

Neskladujte v dosahu dětí. 
Nedovolte dětem používat toto zařízení.
- Mohlo by to mít za následek nehodu nebo zranění.
Zařízení neupravujte ani neopravujte.
- Mohlo by to mít za následek požár, úraz elektrickým 
proudem nebo zranění.
Pokud potřebujete zařízení opravit (např. výměna baterie 
a podobně), kontaktujte autorizované servisní centrum.

 

Zařízení rozeberte pouze tehdy, pokud chcete 
produkt zlikvidovat.
-
 
Mohlo by to mít za následek požár, úraz elektrickým 
proudem nebo zranění.

Neskladujte zařízení v koupelně ani na místě s 
vysokou vlhkostí. Zařízení také neukládejte na místa, 
kde se může vylít voda (např. na toaletní stolek). 
- Mohlo by to mít za následek úraz elektrickým proudem 
nebo požár.

Nepotápějte spotřebič do vody a neumývejte jej vodou.
- Mohlo by to mít za následek úraz elektrickým proudem 
nebo požár způsobený zkratem.

ES-WH80_EU.indb   8 2015/04/06   13:04:08



9

C
ZVAROVÁNÍ

►Nestandardní fungovaní nebo porucha V případě 
nestandardního fungovaní nebo poruchy okamžitě 
přestaňte zařízení používat a odpojte adaptér.

- Používání za takových podmínek by mohlo mít za 
následek požár, úraz elektrickým proudem nebo zranění.

<Případy nestandardního fungování nebo poruchy>
• Hlavní zařízení, adaptér nebo kabel je poškozený 
nebo nestandardně horký.

• Hlavní zařízení, adaptér nebo kabel je cítit 
spáleninou.

• Během používaní nebo nabíjení se z hlavního 
zařízení, adaptéru nebo kabelu ozývá nestandardní 
zvuk.

- Okamžitě požádejte o kontrolu nebo opravu v 
autorizovaném servisním středisku.

►Dbejte také na následující pokyny
Žárovku odstraňujte pouze tehdy, pokud ji budete 
chtít vyměnit.
Během výměny žárovky se nedotýkejte příslušné 
         oblasti.
- Mohlo by to mít za následek úraz elektrickým proudem 
nebo požár způsobený zkratem.

UPOZORNĚNÍ
►Pro ochranu kůže

Následující lidé by spotřebič neměli používat:
 · Osoby s dermatitidou
 · Osoby trpící atopickou dermatitidou nebo vyrážkami 
a jinými kožními nemocemi
 · Osoby s alergickou diatézou nebo citlivou pokožkou, 
která se snadno podráždí kosmetikou, oblečením, 
kovy apod
 · Osoby s pokožkou citlivou na sluneční záření

Nepoužívejte na následující části těla:
 · Opálená pokožka
 · Oblasti s tmavě hnědou anebo černou pokožkou, jako 
jsou například pigmentové skvrny 

 
                                                       (Další informace 
najdete v tabulce „Vhodné odstíny chloupků a pleti“.)
 · Strupy, zranění, vyrážky, odřeniny, bradavice, pupínky, 
rakovina kůže, dermatofytóza, folikulitida, podrážděná 
kůže, štípnutí hmyzem apod
 · Tvář a genitálie
 · Angiom
 · Oblasti po estetickém chirurgickém zákroku

Nepoužívejte v následujících případech:
 · Když se necítíte dobře nebo když máte pocit, že vaše 
tělo nebo vaše pokožka nejsou v pořádku 

Nepoužívejte na stejné místo opakovaně. 
Odstraňovaní chloupků systémem IPL také 
neprovádějte častěji než 3krát týdenně. 
- V opačném případě může dojít k zranění pokožky, 
zánětu, krvácení, zvýšené bolesti nebo jiným potížím 
či nebezpečným příznakům..

Nepoužívejte prasklou žárovku.
- Mohlo by to mít za následek poranění kůže.

ES-WH80_EU.indb   9 2015/04/06   13:04:08



10

UPOZORNĚNÍ
Neodstraňujte rámeček – kromě případů čistění nebo 
výměny žárovky.
- Mohlo by to mít za následek poranění kůže nebo prstů.
Zařízení smí používat pouze osoby starší 18 let.
- V opačném případě může dojít k zranění anebo zánětu 
kůže, krvácení nebo zvýšené bolesti.

Před použitím zkontrolujte, zda rámeček a zábleskové 
okénko nejsou zakřivené, prasklé nebo poškozené.
- V opačném případě může dojít k poranění kůže.
Osoby užívající léky by se měli poradit s 
dermatologem.
- V závislosti na typu užívaných léků může být pokožka 
citlivá na stimulaci zářením a může u ní dojít k potížím.

V případě výskytu zánětu (například začervenání kůže) 
přestaňte spotřebič používat, pokud zánět přetrvá i po 
2 dnech, poraďte se s dermatologem. 
- V opačném případě může dojít k zhoršení příznaků.

►Napájení
Nedovolte, aby se do kontaktu se zástrčkou napájení 
nebo se zástrčkou zařízení dostaly špendlíky anebo 
odpadky.
-
 
Mohlo by to mít za následek úraz elektrickým proudem 
nebo požár způsobený zkratem.

Při skladování zařízení kolem něj neomotávejte kabel.
- Mohlo by to mít za následek zlomení vodiče uvnitř kabelu, 
což by mohlo vést k požáru způsobenému zkratem.

Odpojte zástrčku adaptéru anebo zařízení tak, že 
uchopíte adaptér zástrčky nebo zařízení, a ne kabel.
- Odpojení uchopením kabelu může způsobit úraz 
elektrickým proudem nebo zranění.

Když zařízení nedobíjíte, odpojte adaptér ze zásuvky.
-
 
V opačném případě může dojít k úrazu elektrickým 
proudem nebo k požáru způsobenému únikem elektřiny 
kvůli poškození izolace.

►Tento produkt
Nepoužívejte na pokožku zvlhčenou vodou, 
pleťovou vodou anebo jinými přípravky.  
- Mohlo by to mít za následek úraz elektrickým proudem 
nebo poruchu.

Nepouštějte na zem a nevystavujte nárazu.
- Mohlo by to mít za následek zranění.

Neodstraňujte rámeček okamžitě po použití systému 
IPL pro odstranění chloupků.
- Mohlo by to mít za následek popáleniny, jelikož 
zábleskové okénko bude horké.

►Dodržujte následující pokyny
Nepoužívejte na šaty ani na vlasy.
- Mohlo by to mít za následek spáleniny nebo odbarvení.

ES-WH80_EU.indb   10 2015/04/06   13:04:08



11

C
Z

►Likvidace dobíjecí baterie

NEBEZPEČÍ
Dobíjecí baterie je vhodná pouze pro použití s tímto 
spotřebičem. Nepožívejte baterii v kombinaci s jinými 
produkty.
Nenabíjejte baterii po jejím vyjmutí z produktu.
• Nevhazujte do ohně a nevystavujte teplu.
• Baterii nedemontujte, neupravujte, nevystavujte 
úderům ani neprorážejte hřebíkem.

•
 
Nedovolte, aby se kladné a záporné póly baterie 
dostaly do kontaktu prostřednictvím jiných 
kovových předmětů.

•

 

Baterii nepřepravujte ani neskladujte společně s 
kovovými šperky, jako jsou náhrdelníky a vlásenky.

• Baterii nenabíjejte, nepoužívejte a neponechávejte 
na místech, kde bude vystavěna vysokým teplotám, 
jako například na přímém slunci nebo v blízkosti 
jiných zdrojů tepla.

• Nikdy trubici nezbavujte pláště.
- Mohlo by to mít za následek přehřátí, vznícení anebo 
explozi.

VAROVÁNÍ
Po vyjmutí nabíjecí baterii nenechávejte v dosahu 
dětí či kojenců.
- V případě náhodného požití baterie hrozí nebezpečí 
zranění.
Pokud k tomu dojde, neprodleně se obraťte na lékaře.

 

Jestliže z baterie vytéká kapalina, podnikněte 
následující opatření. Nedotýkejte se baterie holýma 
rukama.
- Kapalina z baterie může zapříčinit ztrátu zraku, pokud 
přijde do kontaktu s očima.
Nemněte si oči. Neprodleně oči vypláchněte čistou 
vodou a vyhledejte lékaře.

 

- Kapalina z baterie může způsobit zánět nebo zranění, 
pokud přijde do kontaktu s pokožkou nebo oděvem. 
Pečlivě opláchněte čistou vodou a vyhledejte lékaře.

 

Účel použití
• Systém odstraňování chloupků IPL používejte pouze po 
odstranění nadbytečných chloupků.
Vyzařování světla bez odstraňování chloupků může způsobit, 
že se chloupek zachytí v krytu nebo zábleskovém okénku a 
že tuto nečistotu nebude možné odstranit. Před použitím 
nejdřív setřete z oblasti, kterou chcete ošetřit, veškerou vodu 
nebo pot a veškeré chloupky přilepené ke kůži.

 

• K čištění zařízení nepoužívejte ředidlo, benzen, alkohol a 
podobně. Mohlo by to způsobit poruchu, praskliny anebo
změnu barvy zařízení. Utírejte suchým hadříkem.

 

• Neponechávejte zařízení v oblastech s vysokou teplotou.
Mohlo by to mít za následek poruchu zařízení.

 

ES-WH80_EU.indb   11 2015/04/06   13:04:08



12

Označení částí
 Nástavec
 Hlavní zařízení
 Kryt (se vzorem mřížky)
 Spínač záblesku
 Rámeček
 Zábleskové okénko
 Žárovka
 Spínač pro výběr úrovně (záblesky)
 Hlavní vypínač
 Indikátor úrovně (modrý) (záblesky) 

 (Viz strany 15 a 16.)
 Indikátor potvrzení (červený) (Viz stranu 16.) 
 Indikátor nabíjení / upozornění (červený) (Viz stranu 16.) 
 Přívod vzduchu

 Zásuvka
 Napájecí adaptér (             )RE7-87
(Tvar napájecí adaptéru se liší v závislosti na oblasti.)

 Adaptér
 Napájecí zástrčka
 Kabel
 Zástrčka zařízení

Příslušenství
 Žárovka (x1)

Oblasti ošetření
Zařízení můžete používat na oblastech označených symbolem
          .

Podpaží Ruky

Nohy Třísla*

V případě třísel si nejdříve oblečte plavky nebo spodní prádlo 
a zkontrolujte si tak oblast ošetření.
  *

ES-WH80_EU.indb   12 2015/04/06   13:04:08

 
 

 

 

 

11
12

13
14
15
16



13

C
Z

Pokyny týkající se času a frekvence použití

Frekvence použití
Nohy/ruce
První 2 měsíce používejte jednou každé 2 týdny.
Po třetím měsíci používejte jednou každé 4 týdny.
Podpaží/třísla
První 2 měsíce používejte jednou každý týden.
Po třetím měsíci používejte jednou každé 2 týdny.

Pokyny týkající se času použití

Nohy Kolem 10 minut na jedno použití pro obě 
nohy (kolem 190 záblesků)

Ruky Kolem 5 minut na jedno použití pro obě ruce 
(kolem 90 záblesků)

Podpaží Kolem 2 minut na jedno použití pro obě 
podpaží (kolem 30 záblesků)

Třísla Kolem 2 minut na jedno použití 
(kolem 30 záblesků) 

• Nepoužívejte na stejné místo opakovaně. Odstraňovaní 
chloupků systémem IPL také neprovádějte častěji než 3krát 
týdenně. I když není odstranění nežádaných chloupků okamžitě 
znát, používejte zařízení maximálně dvakrát týdně.
(Účinky ošetření se mohou lišit v závislosti na oblasti těla 
nebo jednotlivých tělesných typů.)

 

• Pokud jste zařízení jistou dobu nepoužívali, pokračujte v 
používání při stejné frekvenci jako během prvních 2 měsíců.

• Ošetření se může lišit v závislosti na oblasti nebo na množství 
chloupků a způsobu použití zařízení.

• Před ošetřením nejdříve z oblasti odstraňte jakékoliv nežádoucí 
chloupky.
Použijte prosím samostatnou žiletku nebo elektrický holicí 
strojek.

• Zařízení se liší od systémů pro trvalé odstranění chloupků.
Pokud s ošetřováním přestanete, nežádoucí chloupky 
postupně znovu dorostou.

Nabíjení

11 Zasuňte zástrčku zařízení pevně 
do zásuvky naspodu hlavní 
části zařízení. 

1
2

22 Adaptér pevně zasuňte do 
elektrické zásuvky. 

33 Zkontrolujte, zda svítí indikátor 
dobíjení/upozornění. 

Během nabíjení Po dokončení
nabíjení 

Svítí červený
indikátor.

Červený indikátor
zhasne.

• Čas nabíjení se může lišit, když zařízení používáte 
poprvé nebo pokud jste je nepoužívali půl roku nebo déle. 
Indikátor na hlavní části zařízení nemusí několik minut 
po zahájení nabíjení svítit, rozsvítí se však, pokud budete 
v nabíjení pokračovat.

• Plné dobití trvá kolem 3 hodin.
• Doba nabíjení se může lišit v závislosti na aktuálním 
stavu nabití baterie.

ES-WH80_EU.indb   13 2015/04/06   13:04:08



14

<Kontrola dokončení nabíjení>
Stiskněte s připojeným adaptérem napájení hlavní vypínač. 
Indikátor nabíjení/upozornění se rozsvítí a po přibližně 
5 sekundách zhasne.

44 Odpojte adaptér z elektrické zásuvky, potom 
odpojte zástrčku zařízení od hlavní části zařízení.
(pro bezpečí a snížení spotřeby energie)
• S hlavní částí zařízení se nevyskytnou potíže, i když 
se bude dobíjet déle než 3 hodiny.

• Zařízení vydá na jedno plné dobití kolem 
600 záblesků.

• Počet záblesků se může lišit v závislosti na okolní 
teplotě a způsobu použití zařízení.

Poznámky
• Doporučovaná okolní teplota pro nabíjení je 15 – 35 °C.
Mimo doporučované teploty nemusí být dobíjení zařízení 
možné.

 

• Dobíjení baterie po každém použití zařízení neovlivní výdrž 
dobíjecí baterie.

• Jestli během nabíjení slyšíte zvuk praskání v radiu nebo 
v jiných zařízeních, nabíjejte zařízení pomocí jiné elektrické 
zásuvky.

Před použitím
• Zařízení nepoužívejte na tmavých místech.
Mohlo by to mít za následek dočasné podráždění očí.

 

• Před ošetřením nejdříve z oblasti odstraňte veškeré 
nežádoucí chloupky.

• Před použitím nejdřív setřete z oblasti, kterou chcete ošetřit, 
veškerou vodu nebo pot a veškeré chloupky přilepené ke kůži.
V opačném případě nebude možné špínu na krytu nebo na 
zábleskovém okénku odstranit.

 

První použití zařízení
Zkontrolujte, zda výstupní úroveň odpovídá vaší kůži.

Nastavte výstupní úroveň na 1 (LV1) a použijte jeden 
záblesk na ošetřovanou oblast.

Po 2 dnech jestli se na kůži nevyskytne nic 
nestandardního

Nastavte výstupní úroveň na 1 (LV1) a začněte 
s ošetřováním požadované oblasti.e 
• Pokyny ohledně frekvence a času ošetření naleznete na 
stránce 13.

 

Po 2 týdnech* 
jestli se na kůži nevyskytne nic 
nestandardního
* V případě podpaží a třísel: 
  po 1 týdnu

Jestli chcete zvýšit výstupní úroveň pro ošetření, použijte 
jeden záblesk na ošetřovanou oblast a přibližně 2 dny před 
ošetřením zkontrolujte stav kůže v dané oblasti. Výstupní 
úroveň zvyšujte vždy postupně o jeden stupeň.

ES-WH80_EU.indb   14 2015/04/06   13:04:09



15

C
Z

• Jestli se po 2 nebo více 
dnech objevuje pocit bolesti 
anebo začervenání, 
přestaňte zařízení 
používat a poraďte se 
s dermatologem. 

<Výstupní úrovně>
Větší účinky ošetření

LV5

LV1

LV4
LV3
LV2

Minimální bolest nebo podráždění

Postup použití
• Když je napájecí adaptér připojen k hlavní části zařízení, 
napájení se nezapne, ani pokud stisknete vypínač.

• Doporučovaná okolní teplota během provozu je 5 – 35 °C.
Mimo doporučované teploty nemusí být použití zařízení 
možné.

11 Sejměte nástavec.

22 Stiskněte a podržte vypínač (kolem 3 sekund)        . 
• Pokud zařízení po dobu zhruba jedné minuty nepoužijete, 
automaticky se vypne.

33 Stiskněte tlačítko       a vyberte výstupní úroveň.SELECT

• Při zapnutí je zvolena úroveň 1.
• Úrovně se přepínají systémem 1→2→3→4→5→1…
při každém stisknutí tlačítka pro výběr úrovně. 

• Indikátor úrovně zabliká a pak se zapne. (Když je zařízení 
připravené na záblesky, ozve se zvuk pípnutí.)

44 Když svítí indikátor úrovně, 
přiložte nástavec blízko pokožce 
a držte ho stisknutý, dokud se 
neobjeví záblesk.
Když zařízení pípne, přitlačte jej 
svisle k pokožce.
• Před použitím zkontrolujte, zda se 
poblíž nenacházejí žádní lidé.

• Body pro odstraňování chloupků 
pomocí IPL (Viz strana 15.) 

• Když zařízení pípá, znamená to, 
že je připraveno na záblesky.

55 Vypněte zařízení stisknutím tlačítka         .

Body pro odstraňování chloupků pomocí IPL 

Bod 1

Body pro odstraňování chloupků 
pomocí IPL Přiložte nástavec svisle 
k pokožce a držte jej přitlačený ke kůži.
Zábleskové okénko nespustí záblesky, 
dokud nebude přiloženo svisle k pokožce. 

90°

ES-WH80_EU.indb   15 2015/04/06   13:04:09



16

Bod 2

Velikost nástavce (s vzorem mřížky) 
je vodítkem pro rozsah odstraňování 
chloupků systémem IPL při každém 
záblesku.

  : Dosah odstraňování chloupků 
systémem IPL při každém záblesku

• Když zařízení pípá, znamená to, 
že je připravené na záblesky.

Souvislé záblesky
Po jednom záblesku posuňte zařízení k další oblasti, stále je 
přitom držte přitlačené k pokožce. Je možné dosáhnout až 
10 souvislých záblesku v intervalu přibližně 3 sekundy.

• Okénko záblesku přestane po 10 záblescích vysílat další 
záblesky. Sejměte zařízení z pokožky a postup zopakujte.

• Nepoužívejte zařízení dlouhodobě na stejnou oblast.

Pro zdravou pokožku
Po odstranění chloupků pomocí systému 
IPL se doporučuje následující péče:
1. Ochlaďte pokožku pomocí ručníku 
    namočeného do ledové vody.

2. Zvlhčete pleť pomocí tělového 
    mléka apod.

 Indikátor
►Běžné fungování

Indikátor úrovně (modrý) bliká 
(jednou za sekundu).
Obrázek vlevo znázorňuje situaci, 
kdy je zvolena úroveň 5.
Probíhá příprava na záblesk.

Indikátor úrovně (modrý) svití.
Obrázek vlevo znázorňuje situaci, 
kdy je zvolena úroveň 5.

Je možné spuštění záblesků.

ES-WH80_EU.indb   16 2015/04/06   13:04:09



17

C
Z

►Do potřeby výměny žárovky zůstává méně než 
1 000 záblesků 

Indikátor potvrzení žárovky (červený) svítí.

Do potřeby výměny žárovky zůstává méně 
než 1 000 záblesků.
Připravte si novou žárovku. (Viz strana 19.)

 

►Období výměny žárovky

Indikátor potvrzení žárovky (červený) bliká 
(jednou za sekundu) a zařízení se po 
5 sekundách vypne. 

Odstraňování chloupků pomocí IPL není 
možné, jelikož čas na výměnu žárovky již 
vypršel. Vyměňte žárovku. (Viz strana 19.) 

►Upozornění na dobíjení

Indikátor dobíjení/upozornění (červený) bliká 
(jednou za sekundu). 

Baterie je téměř vybitá.
Doporučuje se její nabití.

 

►Porucha displeje

[Nestandardní nabíjení]
Indikátor dobíjení/upozornění (červený) 
rychle bliká (dvakrát za sekundu).

Doporučovaná okolní teplota pro nabíjení 
je 15 – 35 °C. Zkontrolujte pokojovou teplotu 
místa, kde se zařízení bude nabíjet, 
zopakujte nabíjení.

 

[Žárovka]
Indikátor potvrzení žárovky (červený) rychle 
bliká (dvakrát za sekundu). Zařízení vydává 
sérii pípnutí a po 5 sekundách se vypne.
 

Žárovka není připojená správně.
Nejdřív zkontrolujte, zda je zařízení vypnuto, 
a pak správně připojte žárovku.
(Viz strana 19.)
 

 
 

ES-WH80_EU.indb   17 2015/04/06   13:04:09



18

[Jiné poruchy]
Indikátor úrovně (modrý), indikátor potvrzení 
žárovky (červený), indikátor 
dobíjení/upozornění (červený) blikají 
současně (jednou za sekundu), zařízení 
dvakrát pípne a po 5 sekundách se vypne.

Doporučovaná okolní teplota pro používání 
zařízení je 5 – 35 °C. Zkontrolujte pokojovou 
teplotu místa, kde se zařízení bude používat, 
a zapněte jej znovu.
(Zařízení se nemusí pokojové teplotě 
přizpůsobit okamžitě po změně místa.)
Jestli se tyto příznaky objevují opakovaně, 
kontaktujte autorizované servisní centrum.

Čištění
Vždy vypněte napájení hlavní části zařízení a před čištěním 
počkejte 2 až 3 minuty.
►Zábleskové okénko/rámeček
Odstraňte veškeré zachycené chloupky na nástavci nebo 
zábleskovém okénku. V opačném případě bude odstranění 
nečistot obtížné a oslabí se tím světlo.
1. Sejměte rámeček.

2.
 
Pomocí suchého hadříku opatrně odstraňte 
jakékoliv nečistoty.

Zábleskové okénko Rámeček/nástavec

3. Nasaďte rámeček.
Zasuňte ho, dokud necvakne.

ES-WH80_EU.indb   18 2015/04/06   13:04:09



19

C
Z

Výměna žárovky
Žárovka by měla při doporučované frekvenci a času využití 
vydržet kolem 2 let.

Žárovku je potřeba vyměnit po přibližně 20 000 záblescích.

 

  

Upozornění na dobu výměny
Když zařízení zapnete a zůstává méně než přibližně 
1 000 záblesků, indikátor potvrzení žárovky (červený) bude 
svítit. Pokud nastal čas na výměnu žárovky, indikátor potvrzení 
žárovky (červený) bude při zapnutí blikat. (Viz strana 17.)  

Výměna a resetování žárovky

1. Vypněte zařízení stisknutím           .
2. Odstraňte žárovku.
  Sejměte rámeček.

  Sejměte ho taháním rovně 
ve směru šipky.

• Nepoužívejte žárovku, která již byla použitá. 
(Mohlo by dojít k jejímu poškození.)

3. Nasaďte novou žárovku.
  Vložte si zasunutím rovně ve 

směru šipky.
• Zasuňte ji pevně a v plném 
rozsahu.

  Nasaďte rámeček.
Zasuňte ho, dokud necvakne.

4. Stiskněte tlačítko        a držte je stisknuté (asi 3 sekundy), 
dokud zařízení nepípne, přičemž se resetuje.

SELECT

• Výměna je dokončená, když indikátor potvrzení lampy 
(červený) dvakrát blikne a zapípá zvukový signál.

• Zařízení se nezapne, dokud nedokončíte resetování.
Poznámky
• Zařízení resetujte vždy bezprostředně po výměně žárovky. 
(Zařízení není možné resetovat, pokud od výměny žárovky 
uplynulo příliš moc času)

• Pokud není možné dokončit resetování, zařízení nabijte, 
znovu připojte žárovku a následně zařízení resetujte.
►Náhradní díly
Náhradní díly jsou k dispozici u vašeho prodejce nebo 
v servisním centru.

Náhradní žárovka WES2W13

ES-WH80_EU.indb   19 2015/04/06   13:04:09



20

Otázky a odpovědi
Otázka Odpověď

Jaký typ světla je 
vyzařován ze 
zábleskového okénka?

Okamžitý záblesk z xenonové 
lampy.

Proč mohou zařízení 
používat pouze osoby 
starší 18 let?

Z důvodu nestabilní hladiny 
hormonů během dospívání, 
která může způsobit citlivost 
pokožky.

Může se zařízení 
používat na jiné oblasti 
než podpaží, ruce, 
nohy a třísla?

Zařízení používejte pouze v 
oblasti podpaží, rukou, nohou 
nebo třísel. 
(Zařízení nepoužívejte na tvář 
ani jiné části těla.)

Mohu zařízení 
používat každý den?

Používání zařízení na stejnou 
oblast každý den se 
nedoporučuje.
Řiďte se prosím pokyny pro 
frekvenci a čas ošetření. 
(Viz strana 13.)

 

 

Proč je cítit po 
záblesku spálenina? 

Je to způsobeno tím, že záblesk 
aplikuje teplo na nežádané 
chloupky a nejde o příznak 
selhání. Pokud některé chloupky 
příliš narostly, odstraňte je. 
Také odstraňte všechny zbytky 
oholených chloupků na kůži.

 

Světlo během používání 
výrazně září. 
Je to problém?

Spínač záblesku umístěte blízko 
k pokožce (viz stranu 15.) Pokud 
se vám světlo pořád zdá silné, 
použijte sluneční brýle nebo jinou 
ochranu zraku.

 

Otázka Odpověď

Světlo je během 
používání na kůži 
hodně horké. 
Je to problém?

Citlivost je u každé osoby odlišná, 
záblesky se mohou zdát horké, 
pokud jste neodstranili chloupky. 
Před použitím záblesku si prosím 
oholte všechny krátké chloupky.

 

Pokožka během 
používání hodně 
zčervená. 
Je to problém?

Ošetřená pokožka může v 
závislosti na tělesném typu a 
stavu osoby používající zařízení 
po ošetření dočasně zčervenat 
nebo být bolestivá. Používaní 
zařízení okamžitě ukončete a 
pokožku udržujte v chladu a 
navlhčenou. Jestli příznaky do 
2 dní ustoupí, použijte zařízení 
na úrovní, při které se příznaky
nevyskytují. Jestli příznaky 
přetrvávají i po 2 dnech, poraďte 
se s dermatologem. 
(Viz strana 14.)

 

 

Bolest a začervenání 
po použití neustupují. 
Je to problém?  

Nečistoty na nástavci 
se nedají odstranit.

Jestli nelze nečistoty odstranit 
ani po čištění, bude světlo slabší 
a bude potřeba vyměnit nástavec. 
Kontaktujte prodejnu, kde jste 
zařízení zakoupili, nebo servisní 
centrum autorizované společností 
Panasonic pro vykonání oprav.
(Díl na opravu: ESWH81P3107)

 

ES-WH80_EU.indb   20 2015/04/06   13:04:09



21

C
Z

Řešení problémů
Problém Řešení

Zábleskové okénko 
nevysílá záblesky.

Zkontrolujte, zda indikátor úrovně 
(modrý) nezačal místo blikání 
svítit. 
Stiskněte spínač záblesku svisle 
vůči pokožce, dokud se nepustí 
záblesky. (Viz stranu 15.) 
Jestli bylo emitovaných 10 
nepřetržitých záblesků, dočasně 
odtáhněte zařízení od pokožky.
Jestli indikátor potvrzení 
(červený) bliká, je čas vyměnit 
žárovku. 
Nahraďte ji novou žárovkou. 
(Viz stranu 19.) 

Čas přípravy záblesku 
je dlouhý.

Čas přípravy záblesku se může 
prodloužit, aby bylo zařízení 
chráněno před přehřátím. 

Všechny indikátory 
zablikaly, zařízení 
dvakrát zapípalo a pak 
se vypnulo. 

Doporučovaná okolní teplota pro 
používání zařízení je 5 – 35 °C. 
Použití zařízení nemusí být 
možné mimo povolený rozsah 
teplot. 
(Viz stranu 18.)

  

 

Otázka Odpověď

Bliká indikátor potvrzení 
žárovky, když stisknete 
spínač výběru úrovně? 

Indikátor potvrzení žárovky 
zabliká, když připojíte nebo 
odpojíte žárovku. Nejde však o 
poruchu. Pokud jste vyměnili 
žárovku, zařízení resetujte. 
(Viz stranu 19.)  

ES-WH80_EU.indb   21 2015/04/06   13:04:10



22

Problém Řešení
Zařízení vydalo sérii 
pípnutí, indikátor 
potvrzení žárovky 
(červený) rychle zablikal 
(dvakrát za sekundu) a 
zařízení se vypnulo.

Žárovka není připojená správně. 
Připojte žárovku správně. 
(Viz stranu 19.)

 

Zařízení se vypnulo 
potom, co indikátor 
žárovky (červený) 
zablikal. 

Je čas na výměnu žárovky.
Nahraďte ji novou žárovkou. 
(Viz stranu 19.)
  

Indikátor potvrzení 
žárovky (červený) svítí.

Brzo nastane čas na výměnu 
žárovky.
Připravte si novou žárovku. 
(Viz stranu 19.)
 

 

Zařízení se během 
používání vypnulo. 

Jestli zapnuté zařízení po dobu 
kolem jedné minuty nepoužijete, 
z bezpečnostních důvodů se 
automaticky vypne.
Znovu zařízení zapněte.

 Zařízení můžete po 
dobití použít pouze 
několikrát.

Baterie dosáhla konec své 
životnosti. (Viz stranu 22.)  

Baterie nefunguje ani 
po stisknutí spínače. 

Při zapínaní stiskněte a držte 
hlavní vypínač 
(kolem 3 sekund). 
Zařízení nabijte. 
(Viz stranu 13.) 

Jestli není problém možné vyřešit, kontaktujte prodejnu, kde jste 
zařízení zakoupili, nebo servisní centrum autorizované 
společností Panasonic pro vykonání oprav.

Výdrž baterie
Kolem 3 let.
Jestli je doba provozu výrazně kratší i po plném dobití, 
baterie dosáhla konce své životnosti.
(Životnost baterie se může měnit v závislosti na způsobu 
používání a skladování.) Výměnu baterie v tomto zařízení 
nesmí provádět spotřebitel. Nechte si baterii vyměnit 
v autorizovaném servisním centru.

Vyjmutí vestavěných dobíjecích bateriíií
Než zařízení zlikvidujete, vyjměte vestavěné dobíjecí baterie.
Zajistěte, aby byly baterie zlikvidovány na oficiálním místě 
určeném pro tento účel, je-li takové místo k dispozici.
Tento obrázek slouží pouze pro případ likvidace zařízení, 
nesmí se používat k jeho opravě. Jestli zařízení rozeberete, 
může dojít k jeho selhání.
• Odpojte zařízení od napájecího adaptéru.
• Pokud se zařízení dá používat a vyzařuje záblesky, 
používejte ho, dokud se nevybije baterie.

• Po vypnutí zařízení počkejte před jeho rozebráním alespoň 
10 minut.

ES-WH80_EU.indb   22 2015/04/06   13:04:10



23

C
Z

• Proveďte kroky     až    , vyjměte baterii a zlikvidujte ji.
• Dávejte si pozor, abyste zařízení nezkratovali spojením 
kladných a záporných pólů baterie a póly izolujte pomocí 
pásky.

Ochrana životního prostředí a recyklace materiálů
Toto zařízení obsahuje lithium-iontový akumulátor.
Zajistěte, aby byly baterie zlikvidovány na oficiálním místě 
určeném pro tento účel, je-li takové místo k dispozici.

Specifikace

Napájení Podívejte se na štítek na napájecím 
adaptéru. (automatická konverze napětí)

Čas nabíjení Zhruba hodiny
Hluk šířený 
vzduchem XXXX: XX (dB (A) re 1 pW)

Tento produkt je určený pouze k domácímu použití.

Likvidace vysloužilých zařízení a baterií
Pouze pro Evropskou unii a země s recyklačními systémy

 

Tyto symboly na produktech, baleních a/nebo v 
průvodních dokumentech znamenají, že použité 
elektrické a elektronické produkty a baterie se 
nesmějí smíchat s běžným domácím odpadem.
Pro zabezpečení vhodného zpracování, obnovy 
a recyklace starých produktů a baterií je prosím 
odneste na náležitá sběrná místa v souladu 
s platnými zákony.
Jejich vhodnou likvidací pomůžete ušetřit cenné 
zdroje a zamezit potenciálně negativním dopadům 
na lidské zdraví a životní prostředí.
Pokud máte zájem získat další informace o sběru 
a recyklaci, kontaktujte prosím vaši obec.
Za nevhodné zpracování tohoto odpadu mohou 
být v souladu s národními zákony uloženy pokuty.

 

 

 

Poznámka pro symbol baterie (spodní symbol):
Tento symbol může být použit v kombinaci s 
chemickým symbolem. V takovém případě musí 
splňovat požadavky stanovené směrnicí po 
obsažené chemikálie.

ES-WH80_EU.indb   23 2015/04/06   13:04:10





















 

MEMO

ES-WH80_EU.indb   24 2015/04/06   13:04:28

24



Panasonic Corporation
http://www.panasonic.com

© Panasonic Corporation 2015

Vytištěno v Japonsku
CZ 0000000000  X0000-0

ES-WH80_EU.indb   25 2015/04/06   13:04:28


	1 ES-WH80_en
	2 ES-WH80_en
	3 ES-WH80_en
	4 ES-WH80_en
	5 ES-WH80_en
	6 ES-WH80_en
	7 ES-WH80_en
	8 ES-WH80_en
	9 ES-WH80_en
	10 ES-WH80_en
	11 ES-WH80_en
	12 ES-WH80_en
	13 ES-WH80_en
	14 ES-WH80_en
	15 ES-WH80_en
	16 ES-WH80_en
	17 ES-WH80_en
	18 ES-WH80_en
	19 ES-WH80_en
	20 ES-WH80_en
	21 ES-WH80_en
	22 ES-WH80_en
	23 ES-WH80_en
	24 ES-WH80_en
	25 ES-WH80_en



